תאריך: 10 בינואר 2010
כ"ד בטבת התש"ע

נייר עמדה בנושא תקנות אבטחת מידע להגנת פרטיות

והזמנה ליום עיון בנושא

הרשות למשפט טכנולוגיה ומידע (להלן - הרשות) מפרסמת בזאת להערות הציבור נייר עמדה מטעמה ובו הסדר מוצע בתחום חובות אבטחת מידע על בעל מאגר ומחזיק לפי חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן - החוק), לקראת יום עיון בנושא "אבטחת מידע בהקשר של הגנת הפרטיות במאגרי מידע".

יום העיון נערך בשיתוף פעולה עם רשות הגנת המידע הספרדית (AEPD) במסגרת תוכנית ה-twinning המתקיימת עמה, ובו יוצגו גם הגישות של נציב הגנת המידע האישי הספרדי והבריטי בנושא זה. עוד תשתתף ביום העיון נציגה בכירה של איגוד מבקרי המידע הספרדי.

בברכה,

יורם הכהן, עו"ד
ראש הרשות למשפט, טכנולוגיה ומידע

Ministry of Justice
The Israeli Law, Information &
Technology Authority (ILITA)

מדינת ישראל
State of Israel

משרד המשפטים
הרשות למשפט, טכנולוגיה ומידע

נייר עמדה בנושא

תקנות אבטחת מידע להגנת

פרטיות במאגרי מידע

כ"ד בטבת התש"ע
10 בינואר 2010

Government Campus, 9th floor
125 Begin Road
P. O. Box 7360
Tel Aviv 61072
Tel.: +972-3-7634050
Fax: +972-2-6467064

Email: ILITA@justice.gov.il
Web: ILITA.justice.gov.il

קרית הממשלה, קומה 9
דרך בגין 125
ת.ד. 7360
תל אביב 61072
טל': 03-7634050
פקס: 02-6467064

להערות הציבור

מבוא

חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן – החוק), קובע הוראות שונות וחובות המוטלות על בעל מאגר, מחזיק במאגר ומנהל מאגר. אחת החובות המרכזיות היא חובת אבטחת המידע, שמטרתה צמצום החשש מפני שימוש לרעה או פגיעה במידע. סעיף 17 לחוק הגנת הפרטיות קובע כי:

"בעל מאגר מידע, מחזיק במאגר מידע או מנהל מאגר מידע, כל אחד מהם אחראי לאבטחת המידע שבמאגר המידע."

החובה לקבוע מסמכים המפרטים את הנהלים נגזרת מעקרונות יסוד של אבטחת מידע ושל ניהול תקין, ומאפשרת הנחלה של עקרונות אלה בתוך הארגון.

* יצוין כי כיום קיימים כבר הסדרים בנושא אבטחת מידע בתקנות הגנת הפרטיות (תנאי החזקת מידע ושמירתו וסדרי העברת מידע בין גופים ציבוריים), התשמ"ו – 1986 (להלן – התקנות הקיימות), אך מדובר בהסדרים המחייבים עדכון. לפיכך, בהמשך הדרך, כאשר טיוטת התקנות הנוכחית תבשיל לקראת הפיכתה לתקנות פורמליות, יהיה צורך גם בעריכת תיקונים בתקנות הקיימות, ובכלל זה ביטול של הוראות שיוחלפו בהוראות חדשות במסגרת התקנות המוצעות.

תפיסה זו, של חובות מודולריות נגזרת ישירות מעקרון היסוד של אבטחת מידע שלפיה התמודדות עם סיכוני האבטחה נבחנת בהתאם לפעילות של המאגר, והיא מוצאת ביטויה גם במסמכים דומים בעולם.

נוסח מוצע לתקנות מכוח חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981

לעניין אבטחת מידע במאגרי מידע

הגדרות

1. בתקנות אלה -

"אחראי האבטחה" – מנהל המאגר כהגדרתו בסעיף 7 לחוק הגנת הפרטיות,

התשמ"א-1981¹ (להלן – החוק), ואם מונה ממונה על אבטחת מידע כאמור בסעיף 17 לחוק – גם הממונה;

"חומר מחשב", "מחשב" ו"פלט" – כהגדרתם בחוק המחשבים, התשנ"ה-1995².

"עובד" -

(1) ביחס לבעל מאגר - לרבות יחיד המבצע פעולות בקשר למאגר מטעמו של בעל המאגר ועל פי הרשאתו, ולמעט עובד של מחזיק;

(2) ביחס למחזיק - לרבות יחיד המבצע פעולות בקשר למאגר מטעמו של המחזיק ועל פי הרשאתו;

"התקן נייד" - מחשב נייד או התקן נתיק המשמש לאחסון חומר מחשב;

"מאגרים שחלה עליהם רמת האבטחה הבינונית" - מאגרי מידע מן הסוגים המפורטים בתוספת הראשונה;

"מאגרים שחלה עליהם רמת האבטחה הגבוהה" - מאגרי מידע מן הסוגים המפורטים בתוספת השנייה;

¹ ס"ח התשמ"א, עמ' 128.

² ס"ח התשנ"ה, עמ' 366.

להערות הציבור

"תקן ישראלי" - כמשמעותו בחוק התקנים, התשי"ג-1953.³

2. אחריות כוללת
לאבטחת המידע
במאגר
- (א) בעל מאגר יגדיר במסמך המחייב גם את עובדי המאגר (להלן – הגדרות המאגר), לכל הפחות, את כל העניינים האלה:

(1) תיאור של סוגי המידע השונים הכלולים במאגר המידע, בשים לב לרשימת סוגי המידע שבפרט 1(3) לתוספת הראשונה, וכן הערכת הרגישות של כל סוג מידע;

(1) מאגר מידע המשמש לשרותי דיוור ישיר או למכירה של מידע באופן אחר;

להערות הציבור

- (2) מאגר מידע שבבעלות גוף ציבורי כמשמעותו בסעיף 23 לחוק ;
- (3) מאגר מידע הכולל מידע שהוא אחד מאלה :
- (א) מידע על צנעת חייו האישים של אדם ;
- (ב) מידע רפואי או נפשי ;
- (ג) מידע גנטי כהגדרתו בחוק מידע גנטי, התשס"א-2000⁴ ;
- (ד) מידע כלכלי, לרבות מידע אודות הרגלי הצריכה של אדם ;
- (ה) מידע אודות דעות פוליטיות ואמונות דתיות ;
- (ו) מידע אודות נטיות, הרגלים ומעשים מיניים ;
- (ז) מידע אודות עברו הפלילי של אדם ;
- (ח) נתוני תקשורת כהגדרתם בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת), התשס"ח – 2007⁵ ;
- (ט) מידע שהוא מאפיין אנושי פיזיולוגי, ייחודי, הניתן למדידה ממוחשבת – ומשמש לזיהוי.
2. על אף האמור בפרט 1(3) לתוספת זו, מאגר מידע המקיים אחד מאלו, יראו אותו כאילו אינו מאגר שחלה עליו רמת האבטחה הבינונית, ויחולו לגביו הוראות תקנה 19(א) :
- (1) המאגר כולל מידע מן הסוגים המפורטים בפרט

מאגרי מידע שחלה עליהם רמת האבטחה הגבוהה:

- (1) מאגר מידע כאמור בפרט (1) לתוספת הראשונה, שיש בו מידע אודות 100,000 אנשים ומעלה.

דברי הסבר

תקנה 1 – הגדרות

ההגדרות העיקריות בתקנות המוצעות הן אלה:

אחראי האבטחה – חובות אבטחת המידע השוטפות, מוטלות על מנהל המאגר כהגדרתו בסעיף 7 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן – החוק), ואם מונה ממונה על אבטחת מידע כאמור בסעיף 17 לחוק – גם על הממונה.

"עובד" – מטרת ההגדרה להתמקד בחובות של מי שיש לו גישה למידע במסגרת פעילותו בארגון, ולצורך כך המבחן הוא פונקציונאלי וגמיש. משום כך המוקד אינו דיני העבודה, אלא מכלול בעלי ההרשאות לגישה למאגר שגישתם למידע נקבעת בידי הארגון בעל המאגר, ובכלל זה עובד שמתקיימים ביחס אליו יחסי עובד-מעביד וגם עובד קבלן.